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Remiss av betänkandet En socionomutbildning i tiden 
(SOU 2025:27) 

 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 
att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 
samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 
samhället. 

Utifrån den utgångspunkten tillstyrker Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles-
frågor, MUCF, utredningens förslag men vill lämna följande synpunkter.  

1.1 Förslag till ändring i Högskoleförordning (1993:100) 

MUCF ser positivt på förslaget att blivande socionomer under sin utbildning får ökad 
kunskap om arbete med barn och unga med normbrytande och brottsligt beteende. MUCF 
ser att det kan leda till förbättrade förutsättningar för unga och ser det som betydelsefullt 
för att stärka ungas levnadsvillkor. MUCF vill i sammanhanget betona vikten av att 
investera i förebyggande och främjande arbete för att förhindra att barn och unga dras in i 
kriminalitet.  

MUCF ser även positivt på förslaget om förändringar i examensordningen kopplat till 
ökad kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck samt ökad kunskap om livsvillkor för 
personer med funktionsnedsättning. MUCF instämmer i utredningens resonemang att 
hedersrelaterat våld och förtryck innebär särskilda utmaningar som kräver ökad 
uppmärksamhet och synlighet för att förebyggas och bekämpas mer effektivt. För 
personer med funktionsnedsättning ser MUCF att det är viktigt att de bemöts utifrån sina 
specifika behov. Ökad kunskap inom socionomutbildningen bedömer MUCF därför kan 
bidra till förbättrade livsvillkor för dessa målgrupper.  

Konsekvenser 

I utredningen nämns att utpekande av specifika grupper, så som unga med normbrytande 
och brottsligt beteende eller personer med funktionsnedsättning, kan göra att andra 
grupper riskerar att få stå tillbaka. MUCF instämmer i det och saknar ett djupare 
resonemang i utredningen avseende eventuella konsekvenser för att säkerhetsställa att 
kunskap om andra grupper, så som exempelvis hbtqi-personer, inte får stå tillbaka.  
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MUCF saknar även ett djupare resonemang i utredningen avseende hur införandet av nya 
examensmål kan påverka nuvarande innehåll i socionomutbildningen, eftersom mer 
kunskap ska införas under samma utbildningstid, i det nuvarande programmet på 210 
högskolepoäng. En tydlig analys av eventuell påverkan på utbildningen, och i 
förlängningen för de målgrupper socionomer möter, hade därför behövts i utredningen.  

I detta ärende har stabschef Stefan Holmgren beslutat. Handläggare Emma Elowsson har 
varit föredragande. Remissamordnare Kenneth Condrup har deltagit i den slutliga 
beredningen av ärendet. 

 

 

Stefan Holmgren    
Stabschef  Emma Elowsson  
  Handläggare  

 

 

 


